ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №445 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

8 (812) 417-21-90; 8 (812) 417-21-91

О назначении ответственного за
обеспечение доступности оъекта
и услуг инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организаций социального
обслуживания ГБОУ лицея №445 Курортного района Санкт-Петербурга и
предоставляемых услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками
требований доступности для инвалидов в организации на педагога-организатора
Акинчиц Людмилу Ивановну.
2.Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению доступности объекта
и услуг для инвалидов в учреждении:
-зам. директора по УВР Архипову М.В.
-методиста ОДОД Ломакину И.Н.
-социального педагога Гриневу Е.В.
3.Дежурному администратору, гардеробщику Гусевой Л.А. осуществлять оказание
помощи и сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и
самостоятельного передвижения.

4.Утвердить Инструкцию для сотрудников, ответственных за оказание помощи в
сопровождении инвалидов /приложение 1/.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

От Of 2017 ПРИКАЗ

И.Н.Усачева